
UCHWAŁA NR ROA.0006.208.2024 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powierzającego gminie Leżajsk przez gminę 
Kuryłówka zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie  art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283)Rada Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Leżajsk przez Gminę Kuryłówka 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na świadczeniu usług w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Starym Mieście osobom z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałym na terenie gminy 
Kuryłówka. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa Porozumienie, którego projekt 
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A525E09-18B9-4D93-BCA5-D68D9E004B24. Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ROA.0006.208.2024 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Porozumienie Międzygminne nr ..... 
z dnia ..... 

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Starym Mieście uczestnikom 

z terenu Gminy Kuryłówka 

Na podstawie  art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1465), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
2024 r. poz. 1283) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249 z późn. zm.) zawiera się 
Porozumienie Międzygminne pomiędzy: 

Gminą Leżajsk ul. Opalińskiego 2, 37-300 Leżajsk, reprezentowaną przez Wójta Gminy Leżajsk – Pana 
Krzysztofa Sobejko 

a 

Gminą Kuryłówka 527, 37- 303 Kuryłówka, reprezentowaną przez Wójta Gminy Kuryłówka - 

Panią Agnieszkę Wyszyńską 

§ 1. Gmina Leżajsk realizuje zadanie w zakresie prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi poprzez działający w Starym Mieście Środowiskowy Dom Samopomocy (zwany 
w dalszej części porozumienia ŚDS) jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. 

§ 2. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest powierzenie w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 
2025 r. przez gminę Kuryłówka, Gminie Leżajsk realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług 
ŚDS dla mieszkańców gminy Kuryłówka z zaburzeniami psychicznymi w siedzibie placówki w tym na kierowaniu 
tych osób do ŚDS, a także ustalenie zasad współpracy w zakresie wykonywania przedmiotowego zadania. 

§ 3. Strony ustalają następujące zasady współpracy przy kierowaniu osób do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Starym Mieście: 

1) Wójt Gminy Kuryłówka uzgodni pisemnie z Wójtem Gminy Leżajsk możliwość przyjęcia osób do ŚDS, 
w Starym Mieście, 

2) skierowanie Uczestników i ustalanie odpłatności za korzystanie z usług ŚDS, nastąpi w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej przez uprawniony organ. 

§ 4. Koszty dowozu Uczestników mieszkańców Gminy Kuryłówka do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Starym Mieście zostaną pokryte z pomocy finansowej w formie dotacji celowej udzielonej Gminie Leżajsk przez 
Gminę Kuryłówka , której szczegóły zostaną określone w odrębnej umowie. 

§ 5. 1. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas określony tj. od 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 
2025 r. 

2. Porozumienie wygasa przed upływem terminu wskazanego w ust.1 w przypadku: 

1) wygaśnięcia umowy o prowadzenie ŚDS, zawartej przez Gminę Leżajsk z Caritas Archidiecezji Przemyskiej 
z siedzibą ul. Kapitulna 1, 37-700 Przemyśl, przy czym datą wygaśnięcia niniejszego porozumienia jest data 
wygaśnięcia umowy o prowadzenie ŚDS, 

2) nieotrzymania przez Gminę Leżajsk dotacji z budżetu państwa przyznanej na prowadzenie ŚDS w roku 
2024 przy czym data wygaśnięcia niniejszego porozumienia jest data powzięcia przez Gminę Leżajsk 
wiadomości o nieudzieleniu dotacji, 

3) wstrzymania przez Wojewodę Podkarpackiego wypłaty dotacji z budżetu państwa przyznanej na prowadzenie 
ŚDS w roku 2024, przy czym datą wygaśnięcia niniejszego porozumienia jest data powzięcia przez Gminę 
Leżajsk wiadomości o wstrzymaniu dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A525E09-18B9-4D93-BCA5-D68D9E004B24. Przyjęty Strona 1



§ 6. 1. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy obowiązującego 
prawa. 

3. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

  

Wójt 
 
 

Krzysztof Sobejko 

Wójt 
 
 

Agnieszka Wyszyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A525E09-18B9-4D93-BCA5-D68D9E004B24. Przyjęty Strona 2


	UCHWAŁA NR ROA.0006.208.2024 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie Międzygminne nr .....z dnia .....w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy w Starym Mieście uczestnikomz terenu Gminy Kuryłówka
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6




